
Na skupinovém nácviku sociálně komunikačních dovedností pracují s dětmi s poruchou autistického 

spektra (PAS) na dovednostech, ve kterých tyto děti selhávají. V této práci jsou uvedeny problémové 

oblasti, popsány důvody vedoucí k selhání v nich a metodicky jsou rozpracovány způsoby práce při 

skupinových nácvicích. Práce je členěna na dva velké oddíly, teoretickou a praktickou část. V té 

teoretické je stručně popsána diagnostika PAS, terapeutické směry související s tématem této práce. 

Popsána je metodika skupinových nácviků a nakonec jsou rozebrány jednotlivé dovednosti, které jsou 

stěžejní pro skupinové nácviky a které jsou dále rozpracovány v praktické části. Ta zkoumá, jaký vliv 

má popisovaná metodika na děti a sledovány jsou vývojové posuny v jednotlivých oblastech. 

Největších výsledků dosahují děti v kooperaci, komunikaci a rozumění emocím. V závěru je shrnuto 

vše podstatné z této bakalářské práce. 


